
 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 18 
 

 
OGGETTO :  
ART. 18 STATUTO COMUNALE - ART. 57 REGOLAMENTO DEL 
CONSIGLIO COMUNALE. INDIVIDUAZIONE, COMPOSIZIONE E NOMINA 
DELLE COMMISSIONI CONSIGLIARI. 
 
L’anno 2024, addì dieci, del mese di luglio, alle ore  ventuno e minuti  zero,  presso  la Sala 
Consiliare, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale  in seduta  pubblica di Prima CONVOCAZIONE , nelle persone 
dei Signori: 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 
giustificati 

    

SUCCIO Marco Presidente X   
ROSCIO Gianni Mauro Assessore X   
DOLCE Loredana Assessore X   
ELIA Pierfrancesco Consigliere X   
BALDO Carlotta Consigliere X   
VEZZETTI Massimo Consigliere X   
ACQUADRO Barbara Consigliere X   
ZUCCO Giovanni Battista Consigliere X   
FINATTI Eleonora Consigliere X   
GALLINATI Danilo Consigliere X   
PELISSERO Dario Consigliere X   
 Totale     11 0 

 

Assume la presidenza  SUCCIO Marco - Presidente 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luca FASCIO 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 
 

 



OGGETTO: ART. 18 STATUTO COMUNALE - ART. 57 REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO 
COMUNALE. INDIVIDUAZIONE, COMPOSIZIONE E NOMINA DELLE COMMISSIONI 
CONSIGLIARI. 

 
Deliberazione n. 18 del 10/07/2024 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO E RICHIAMATO  l’art. 18 del vigente statuto comunale che testualmente recita: 

1. il Consiglio Comunale può istituire nel suo seno commissioni permanenti, temporanee o 
speciali; 

2. il regolamento disciplina il loro numero, le materie di competenza e la loro composizione e 
le modalità di funzionamento delle stesse; 

 
VISTO E RICHIAMATO  l’art. 57 del vigente regolamento per il funzionamento del consiglio 
comunale che testualmente recita: 
 sono istituite, in seno al consiglio comunale, commissioni permanenti, e/o temporanee e 

speciali, e/o di richiesta; 
 compito principale delle commissioni permanenti è l’esame preparatorio degli atti del 

consiglio comunale, al fine di favorire il migliore esercizio delle funzioni dell’organo 
stesso; 

 compito delle commissioni temporanee e di quelle speciali è l’esame di materie relative a 
questioni di carattere particolare o generale individuate dal consiglio comunale; 

 compito delle commissioni speciali di inchiesta è quello di accertare responsabilità, colpe, o 
più in generale, situazioni patologiche nell’attività amministrativa dell’ente; 

 il Consiglio Comunale provvede, con apposito atto deliberativo ad individuare il numero e 
la composizione delle commissioni permanenti ed all’occorrenza di quelle temporanee 
speciali; 

 
RITENUTO dover individuare le commissioni permanenti ritenute utili per il migliore 
funzionamento dell’Ente come segue: 
 
Commissione Lavori Pubblici e gestione del territorio – composizione: 

n. 5 Consiglieri  

Commissione  Finanze, Bilancio, Tributi – composizione: 

n. 5 Consiglieri; 

Commissione  Affari sociali – composizione: 

n. 5 Consiglieri  

 
SENTITE le proposte del Sindaco in ordine ai Consiglieri Comunali che si intendono proporre in 
seno alle Commissioni sopra elencate, come segue: 
 
 

COMMISSIONE LAVORI PUBBLICI E GESTIONE DEL TERRITORIO: 
 

1) BALDO Carlotta 
2) ELIA Pierfrancesco 
3) FINATTI Eleonora 

4) VEZZETTI Massimo 



5) ZUCCO Gianni 
 

COMMISSIONE BILANCIO, FINANZA  E TRIBUTI: 
 

1) ACQUADRO Barbara 
2) DOLCE Loredana 

3) ELIA Pierfrancesco 
4) GALLINATI Danilo  
5) PELISSERO Dario 

 
COMMISSIONE  AFFARI SOCIALI: 

 
1) DOLCE Loredana 

2) ELIA Pierfrancesco 
3) FINATTI Eleonora 

4) GALLINATI Danilo 
5) ROSCIO Gianni Mauro 

 
RITENUTO di sottoporre a votazione palese, ciascuna nella loro globalità, le commissioni così 
come proposte; 
 
VISTA la legge 267/2000 e dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il 
prescritto parere favorevole di regolarità  tecnica, dandosi atto che l’atto non genera riflessi né 
diretti né indiretti sulla situazione economica-finanziaria; 
 
RITENUTO opportuno porre a votazione palese le Commissioni così come da proposta formulata 
seguito delle candidature indicate dai gruppi di maggioranza e di minoranza, dandosi atto che la 
votazione viene espressa in forma palese secondo quanto disposto dall’art. 39 del vigente 
Regolamento del Consiglio Comunale in quanto, pur concernendo persone non vi è discrezionalità 
sull’apprezzamento delle qualità soggettive né valutazione dell’azione da questi svolta; 
 
PROCEDUTOSI a  votazione palese circa l’individuazione e la composizione delle Commissioni: 
 
 Per la Commissione LAVORI PUBBLICI E GESTIONE DEL TERRITORIO: 

            Presenti:  n.11 ;   -   Votanti : n.11  ; -  Favorevoli: n. 11; 
 
 Per la Commissione FINANZE, BILANCIO E TRIBUTI: 

            Presenti:  n.11 ;   -   Votanti : n.11  ; -  Favorevoli: n. 11; 
 

 Per la Commissione AFFARI SOCIALI: 
            Presenti:  n.11 ;   -   Votanti : n.11  ; -  Favorevoli: n. 11; 
 
VISTO l’esito delle votazione; 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di individuare le sotto riportate commissioni consiliari, al fine di poter permettere un 
ottimale funzionamento dell’Ente: 
 

COMMISSIONE LAVORI PUBBLICI E GESTIONE DEL TERRITORIO: 
1) BALDO Carlotta 

2) ELIA Pierfrancesco 



3) FINATTI Eleonora 
4) VEZZETTI Massimo 

5) ZUCCO Gianni 
 
 

COMMISSIONE BILANCIO, FINANZA E TRIBUTI: 
1) ACQUADRO Barbara 

2) DOLCE Loredana 
3) ELIA Pierfrancesco 
4) GALLINATI Danilo  
5) PELISSERO Dario 

 
COMMISSIONE  AFFARI SOCIALI: 

1) DOLCE Loredana 
2) ELIA Pierfrancesco 
3) FINATTI Eleonora 

4) GALLINATI Danilo 
5) ROSCIO Gianni Mauro 

 
2. Di dare atto che le Commissioni esplicheranno il loro mandato nei termini indicati dal 
vigente Regolamento Consiliare; 

 
 
Successivamente, considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 
 

Con il seguente risultato della votazione proclamato dal Sig. Presidente: 

 Componenti n.   11    Presenti n. 11      Votanti n.  11   ;       Voti favorevoli n.  11;  

 
D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto in data 10/7/2024. 
 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

 SUCCIO Marco Dott. Luca FASCIO 
 


